
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00153/2023

Às 13:38 horas do dia 10 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA
MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 17499/2023, Pregão nº 00153/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Colcha cama
Descrição Complementar: Colcha Cama Tipo: Lençol De Cima / Cobertor , Material: 100% Poliéster , Medidas Mínimas (C X L): 1,10 M X 0,90
M, Cor: Com Cor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.990,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ACSUL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.150,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/10/2023
09:42:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACSUL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:

41.471.513/0001-68, Melhor lance: R$ 1.150,0000

Homologado 10/10/2023
13:38:53

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Colcha cama
Descrição Complementar: Colcha Cama Tipo: Manta , Material: Piquet 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,90 M, Cor: Com Cor
, Características Adicionais: C/ Forro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.490,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ACSUL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/10/2023
09:42:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACSUL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:

41.471.513/0001-68, Melhor lance: R$ 900,0000

Homologado 10/10/2023
13:38:54

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Toalha banho
Descrição Complementar: Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Com Cor , Características
Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.990,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.250,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/10/2023
09:42:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FB COMERCIO DE ENXOVAIS E

ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.086.200/0001-11, Melhor lance: R$ 1.250,0000

Homologado 10/10/2023
13:38:55

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 3 10/10/2023 13:39



Item: 4
Descrição: Pijama
Descrição Complementar: Pijama Material: Algodão , Tamanho: Médio , Tipo Manga Camisa: Curta (Japonesa) , Tipo Gola: Decote "V" ,
Acabamento Cintura: Com Cordão E Elástico , Acabamento Perna: Sem Ribana , Cor: Azul
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.490,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL HIGI TEX LTDA , pelo melhor lance de R$ 650,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/10/2023
09:42:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL HIGI TEX LTDA,

CNPJ/CPF: 23.379.637/0001-36, Melhor lance: R$ 650,0000

Homologado 10/10/2023
13:38:56

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Pijama
Descrição Complementar: Pijama Material: Algodão , Tamanho: Médio , Tipo Manga Camisa: Curta (Japonesa) , Tipo Gola: Decote "V" ,
Acabamento Cintura: Com Cordão E Elástico , Acabamento Perna: Sem Ribana , Cor: Azul
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.990,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL HIGI TEX LTDA , pelo melhor lance de R$ 650,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/10/2023
09:42:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL HIGI TEX LTDA,

CNPJ/CPF: 23.379.637/0001-36, Melhor lance: R$ 650,0000

Homologado 10/10/2023
13:38:57

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Fralda reutilizavel
Descrição Complementar: Fralda Reutilizavel Material: 100% Algodão , Densidade Mínima: 30 Fios/Cm2 , Tamanho: 70 Cm X 70 Cm , Cor:
Branca , Características Adicionais: Resistente À Lavagem Industrial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.099,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/10/2023
09:42:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FB COMERCIO DE ENXOVAIS E

ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.086.200/0001-11, Melhor lance: R$ 800,0000

Homologado 10/10/2023
13:38:58

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar:  Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Adulto Tamanho P. ,  Peso Usuário: 20 A 40 Kg. KG,
Características Adicionais: Com Elástico Nas Pernas E Flocos De Gel Consistent
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.503,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 5.597,2000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/10/2023
09:42:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES,

CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$ 5.597,2000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

2 of 3 10/10/2023 13:39



Homologado 10/10/2023
13:39:00

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Calça
Descrição Complementar: Calça Material: 100% Algodão , Quantidade Bolsos: 4,Sendo 2 Frontais E 2 Traseiros , Cor: C/ Cor , Tamanho: 40 ,
Tipo Uso: Operacional , Características Adicionais: Faixa Refletiva Nas Pernas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.580,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL HIGI TEX LTDA , pelo melhor lance de R$ 699,0000 , com valor negociado a R$ 698,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/10/2023
09:42:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL HIGI TEX LTDA, CNPJ/CPF:

23.379.637/0001-36, Melhor lance: R$ 699,0000, Valor Negociado: R$ 698,0000

Homologado 10/10/2023
13:39:01

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

3 of 3 10/10/2023 13:39


